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 اقتصاد ایران با توجه به تحریم ها وضعیت خوبی را تجربه 
نمی کند و از سویی می بینیم که شرایط اقتصادی و اجتماعی 
باعث آسیب هایی به شهروندان شده است و در این مورد 
ما باید از مجموعه دولت چهاردهم بخواهیم با جدیت به 
وضعیت ورود کند و در ادامه طیفی که تلاش دارند وضعیت 
شهروندان را سخت کنند جلوگیری کند و به نوعی راه های 
آنها را مسدود کند چون پشت پرده این تندروها کاسبان 
تحریم ها ایستاده اند. دولت باید در میدان حاضر باشد تا 
از این طریق بتواند جلوی اقدامات تندروها را بگیرد. در 
کارزار انتخاباتی پزشکیان وعده های خوبی داد و حرف های 
درستی زد البته توجه داشته باشید که شرایط سیاسی در آن 
کنون با تغییرات زیادی روبه رو هستیم.  مقطع یک چیز بود و ا
در همه موارد باید توجه داشته باشیم که نیاز است براساس 
گر عزت و شرف  زمان و مکان صحبت  کنیم و رفتار کنیم. ا
کشورمان را بخواهیم قطعاً باید در برابر زورگویی های آقای 
ترامپ پایداری کنیم و بایستیم و اجازه ندهیم با یک ادبیات 
بد با مردم ایران صحبت کند. مردم ایران مردم بزرگی هستند، 
درحالی که تاریخ آمریکا 300 ساله است و ما بیش از سه هزار 
سال قدمت داریم. آمریکا باید در مقابل عظمت مردم ایران و 
عزتی که دارند، مودبانه صحبت کند. در اینجا باید بگوییم که 
تندروهای ایرانی امروز یک حلقه سیاسی ورشکسته محسوب 
گذار کرده و امروز به  می شوند. آنها همه سنگرهای قبلی را وا
فکر آن هستند که به هر آب و آتشی بزنند تا دیده شوند و اعلام 
موجودیت کنند. این طیف ها به هر ابزار، وسیله و دستاویزی 
چنگ می زنند تا اظهار وجودی کنند. به همین دلیل است 
که از آخرین تریبون های باقیمانده شان به جای اینکه صدای 
فلاح و رستگاری ملت را سر دهند، به بیراه می روند. البته این 
روشی است که تندروها طی دهه های مستمر همواره از آن 
گاه است و می داند  استفاده کرده اند. ملت امروز روشن و آ
که کدام طیف و دسته و گروه در راستای منافع ملی و مصالح 
عمومی حرکت کرده و کدامین طیف ها در راستای منافع 
فردی و حزبی و منفعت های اقتصادی کاسبان تحریم عمل 
می کنند. اما این مملکت صاحب دارد و صاحبان آن مردم و 
رهبری هستند. مردم هم در جریان انتخابات نشان داده اند 
که کدام گفتمان و راهبرد و مسیر را می پسندند و از آن حمایت 

می کنند. 

جدال دولت و کاسبان تحریم

 

سخــن روز

توسعه روابط با همسایه ها 
از  قبل  اسلامی  شورای  مجلس  رئیس 
عزیمت به کشور جمهوری آذربایجان گفت: 
توسعه  ایران  اسلامی  جمهوری  سیاست 
از  که  است  همسایه  کشورهای  با  روابط 
استفاده  روابط  توسعه  برای  فرصت  این 
می کنیم. محمدباقر قالیباف قبل از عزیمت 
به کشور جمهوری آذربایجان گفت: در این 
کشور از جمله  سفر با مسئولین عالی این 
ملاقات  مجلس  رئیس  و  رئیس جمهور 
دوجانبه خواهیم داشت. وی افزود: برای 
سیاسی،  عرصه های  در  روابط  توسعه 
اجتماعی، فرهنگی و اجتماعی تلاش خواهیم 
کرد. سیاست جمهوری اسلامی ایران توسعه 
روابط با کشورهای همسایه است که از این 
فرصت برای توسعه روابط استفاده می کنیم 
ملاقات  کو  با مقیم  ایرانیان  با  همچنین 
خواهیم داشت. رئیس مجلس گفت: رهبر 
پارلمانی  دیپلماسی  توسعه  برای  انقلاب 
که فعال باشد و امیدوارم  توصیه داشتند 
بتوانیم اهداف خود را دنبال کنیم. این سفر 

بعد از دو روز خاتمه پیدا می کند.

جزئیات رزمایش پیامبر اعظم
در دومین مرحله رزمایش پیامبر اعظم۱۹ 
جدید  از  پهپادهای  سپاه،  زمینی  نیروی 
کتیکی نزسا رونمایی  انتحاری و شناسایی تا
شد. پهپاد شناسایی هیبریدی »بینا« با برد 
، پهپادهای شناسایی  عملیاتی ۴0 کیلومتر
»قندیل ۴ و ۵« با برد ۱00 کیلومتر و مداومت 
عمودپرواز  پهپاد  ساعت،   ۱0 و   ۵ پروازی 
بمب افکن »اربعین« با برد ۱0 کیلومتر و حمل 
بمب ۷ کیلوگرمی، پهپاد انتحاری »رعد۲« با 
برد ۲0 کیلومتر و سر جنگی ۵ کیلوگرم، پهپاد 
کیلومتر و سر  انتحاری »رعد3« با برد ۱00 
جنگی ۱۲ کیلوگرم و پهپاد انتحاری »صاعقه« 
کیلوگرم  کیلومتر و سر جنگی یک  با برد ۲0 
همچنین  هستند.  پهپادها  این  جمله  از 
حمل  قابلیت  با   » »صابر رزمی  ریزپرنده 
انواع محموله های ضد زره، ضد نفر و ضد 
استحکامات و برد عملیاتی ۵ کیلومتر نیز در 

این نمایشگاه رونمایی شد.

ترکمنستان و همکاری منطقه ای
خواجه مراد گلدی مراداف، نخست وزیر 
ترکمنستان در سومین همایش اقتصادی 
گفت: ما باید شرایطی را برای ایجاد   ، خزر
رشد اقتصادی و همین طور توسعه پایدار 
کشورهای منطقه ایجاد کنیم. دریای خزر 
به منابع نفت و گاز شناخته می شود. لازم 
است سرمایه گذاری های جدید برای ایجاد 
زیرساخت های لازم در منطقه صورت بگیرد. 
همچنین ایجاد خط گاز سراسری در دریای 
خزر موجب توسعه امنیت و رشد منطقه 
دارای  همایش هایی  چنین  شد.  خواهد 
کشورهای منطقه  پتانسیل مناسبی برای 
همکاری های  و  پایدار  توسعه  منظور  به 
سیاسی و اقتصادی است و موجب پیشبرد 
در  همکاری  برای  اداری  پروسه های 
محورهای مختلف اقتصادی می شود. پروژه 
حمل ونقل در سراسر دریای خزر می تواند 
مکانیزم فعال و مناسبی برای اتصال به اروپا 
فراهم آورد و این امر به بررسی امکان ایجاد 
کز لجستیکی مشترک و پلتفرم هایی منجر  مرا
خواهد شد که جریان تأمین کالا را بین اروپا و 

کشورهای منطقه تسهیل کنند«.

انتقاد از جلسه غیرعلنی مجلس
در  مجلس  نماینده  شیرین زاد«،  »علی 
انتقاد از هیات رئیسه گفت: »در حالی که 
مردم منتظر برگزاری جلسه استیضاح وزیر 
حقوق  از  یکی  استیضاح  بودند؛  اقتصاد 
قانونی مجلس و برای نمایندگان مجلس 
گر این جلسات  تبدیل به تکلیف می شود و ا
در چارچوب تعامل و همکاری باشد، اشکالی 
ندارد، اما باید این فرصت به طور مساوی 
به نمایندگان مجلس و دولت برای ایجاد 
گفتمان متحد کارشناسانه در مقابل جریانی 
که راه را اشتباه می رود و یا شاید دچار خطا و 
تعلل است داده شود؛ در مورد این موضوع 
گلایه داریم و شاهد این نبودیم و عملاً این 
جلسه باعث شد که استیضاح از شدت خود 
خارج شود و دو فرصت در اختیار دولت برای 
دفاع از خودش قرار دادیم در حالی که یک 
فرصت می خواهیم در اختیار مجلس قرار 

دهیم«.

  وزیر   امورخارجه سودان
در تهران

عباس عراقچی، وزیر امور خارجه جمهوری 
اسلامی ایران، دوشنبه شب از علی یوسف 
احمد الشریف همتای سودانی خود در تهران 
استقبال کرد. وزیر خارجه سودان که پریشب 
به دعوت همتای ایرانی خود به کشورمان سفر 
کرده، دوشنبه شب در مرکز مطالعات وزارت 
خارجه مورد استقبال عراقچی قرار گرفت. علی 
یوسف احمد الشریف در جریان سفر ۲ روزه 
کاری خود به تهران قرار است با تعدادی از 
مقامات ایرانی دیدار و رایزنی کند. دیپلمات 
روز  عالی رتبه سودانی در همین چارچوب 
رئیس  قالیباف«  باقر  »محمد  با  دوشنبه 

مجلس شورای اسلامی دیدار و رایزنی کرد. 

منصورحقیقتپور
تحلیلگرسیاسی

خبــــر
اسماعیل دوستی:

 رفع فیلترینگ دنبال خواهد شد
یک فعال سیاسی اصلاح طلب با بیان اینکه رئیس دولت 
چهاردهم با شعار وفاق و بدون دادن وعده های غیرعملی 
وارد میدان شده و تلاش می کند با پایان دادن به اختلافات 
و برقراری وحدت و انسجام بین افراد و گروه های مختلف 
افزود: معتقدم  بپردازد،  کشور  به حل مشکلات دیرینه 
 آقای پزشکیان ضمن اینکه بدون توجه به حاشیه ها و 
مانع تراشی ها، محکم و استوار به راه خود ادامه دهد باید 
برای از بین بردن برخی ضعف ها و کاستی ها اصلاحاتی نیز در 
ارتباط با کابینه و نیروهایی که در اختیار دارد صورت بدهد. 
اسماعیل دوستی خاطرنشان کرد: ما امروز درگیر دو نوع افراط 
در کشور هستیم، افراط  از ناحیه خارجی و مخالفان شناخته 
شده نظام و متاسفانه افراط از سوی تندروهای داخل و بسیار 
جالب است که افراطیون در یک نقطه مشترک به یکدیگر 
می رسند. وی تصریح کرد: باور دارم که آقای پزشکیان و تیم 
ایشان نباید به افراطیون داخلی توجه کنند و باید با قدرت 
به اجرای اهداف و برنامه های خود ادامه دهند. افراطیون 
خارجی هم نیز در نهایت به این نتیجه خواهند رسید که 
نمی توانند در برابر اراده مردم قد علم کنند و یا خدای نکرده به 
کشور آسیبی برسانند. عضو پیشین شورای شهر تهران ادامه 
داد: رئیس دولت وفاق با انگیزه ای قوی و با قول خودشان با 
هدف افزایش مشارکت مردم در انتخابات نامزد شد، مردم به 
صداقت و شفافیت وی اعتماد کردند و با امید به بهود شرایط 
کشور رای دادند، کابینه ای متشکل از نمایندگان احزاب و گروه 
های مختلف را تشکیل داد از این رو باید همچنان با استواری 
کار خود را ادامه دهد و انشاءالله موفق خواهد شد. دوستی 
موضع گیری  قاطع رئیس جمهور در برابر تلاش  تندروها و 
افراطیون را نشان دهنده خط بطلان بر افراط گرایی دانست 
و گفت: با توجه به اینکه آقای پزشکیان از صداقت ویژه ای 
برخوردار است معتقدم با ادامه این روند و مقاومت در برابر 
تندروی و اختلاف افکنی ها، با ودحت و انسجام در داخل 
کشور موفقیت ایشان حتمی است. وی با بیان اینکه در تاریخ 
جمهوری اسلامی همواره با افراط گرایی هایی مواجه بوده ایم و 
کم است اما جای نگرانی  کنون هم همین شرایط در کشور حا ا
نیست، عنوان کرد: افراطیون در نهایت درک خواهند کرد که 
نباید چوب لای چرخ دولت قرار دهند و باید به دولت کمک 
کنند در نتیجه توفیقات قطعی است و افراطیون از برخوردهای 
افراطی خود پشیمان خواهند شد. نماینده ادوار مجلس 
شورای اسلامی دلیل نارضایتی های کنونی را عملی نشدن 
برخی وعده ها در دولت های گذشته خواند و خاطرنشان کرد: 
آقای پزشکیان در تبلیغات ریاست جمهوری خود قول هایی 
نظیر وعده  ساخت یک میلیون مسکن، کاهش تورم به زیر 
خ ارز نداشته اند که الان در  ۲0درصد و همچنین کاهش نر
تحقق انتظارات مردم مانده باشد. دوستی ادامه داد: رئیس 
دولت چهاردهم همواره چند شعار کلیدی داشت. یکی از 
وعده های ایشان، حل منطقی مشکلاتی نظیر FATF با اجماع 
کنون هم آن را پیگیری و با رهبری و مجمع  نظرات بود که ا
تشخیص مصلحت نظام برای حل این موضوع که مشکلات 
زیادی برای اقتصاد کشور ایجاد کرده، رایزنی می کنند که به 
اعتقاد من حل خواهد شد. وی افزود: موضوع دیگر مساله رفع 
فیلترینگ بود که تا حدودی حل شده و براساس اعلام مقام 
های دولت بقیه آن هم در آینده حل خواهد شد و موضوع 
دیگر اجرای قانون تنش زای عفاف و حجاب بود که ایشان 
با تدبیر و درایت در برابر آن مقاومت کرد و آن قانون با یک 

تصمیم درست، اجرایی نشد.

معظم  رهبر  ملی:  آرمان    
ح های  انقلاب با اشاره به برخی طر
برخی  یا  و  آمریکایی  احمقانه 
و  غزه  مورد  در  دیگر  ح های  طر
ح ها  طر این  گفتند:  فلسطین، 
رسید.  نخواهند  جایی  هیچ  به 
کنون افکار عمومی جهانی به نفع  ا
فلسطین است و در این شرایط 
هیچ طرحی بدون رضایت مقاومت 
و مردم غزه، به سرانجام نخواهد 
خالة« دبیرکل  رسید. آقای »زیاد النَّ
جهاد اسلامی فلسطین و هیأت 
همراه عصر دیروز با حضرت آیت ا... 
اسلامی  انقلاب  رهبر  خامنه ای 
آیت ا...  حضرت  کردند.  دیدار 
خامنه ای در این دیدار با تبریک 
کید  تا غزه،  در  مقاومت  پیروزی 
کردند: کار بزرگ رهبران و رزمندگان 
و  »اتحاد  در  فلسطین  مقاومت 
انسجام« و »ایستادگی« در مقابل 
روند  بردن  پیش  به  و  دشمن 
کرات و همچنین صبر  پیچیده مذا
و استقامت مردم، مقاومت را در 
منطقه سربلند کرد. رهبر انقلاب، 

پیروزی مقاومت اسلامی و مردم 
غزه در برابر دشمن صهیونیستی 
عظمت  با  بسیار  را  آمریکایی  و 
کردند:  خاطرنشان  و  توصیف 
این پیروزی یک نصاب جدیدی 
را در مبارزات مقاومتی به وجود 
آورد. حضرت آیت ا... خامنه ای با 
ح های احمقانه  اشاره به برخی طر
ح های  طر برخی  یا  و  آمریکایی 
فلسطین،  و  غزه  مورد  در  دیگر 
ح ها به هیچ جایی  گفتند: این طر
که  نخواهند رسید و همان هایی 
یکسال و نیم پیش مدعی نابود 
زمان  مدت  در  مقاومت  کردن 

کنون اسرای خود را  کوتاه بودند، ا
در گروه های کوچک از رزمندگان 
در  و  می گیرند  تحویل  مقاومت 
اسرای  از  زیادی  تعداد  مقابل 
فلسطینی را آزاد می کنند. ایشان، 
شیوه مقاومت برای تحویل دادن 
مجسّم  را  صهیونیست  اسرای 
کننده عظمت مقاومت در مقابل 
چشم جهانیان خواندند و افزودند: 
کنون افکار عمومی جهانی به نفع  ا
فلسطین است و در این شرایط 
هیچ طرحی بدون رضایت مقاومت 
و مردم غزه، به سرانجام نخواهد 
رسید. در این دیدار آقای »زیاد 

اسلامی  جهاد  دبیرکل  خالة«  النَّ
پیروزی  تبریک  ضمن  فلسطین 
رهبر  به  غزه  در  مقاومت  بزرگ 
مرهون  را  پیروزی  این  انقلاب، 
حمایت های همیشگی جمهوری 
اسلامی و همچنین هدایت های 
شهید سید حسن نصرا... دانست و 
گفت: مقاومت فلسطین در یکسال 
و نیم گذشته درواقع درحال جنگ 
با آمریکا و غرب بود و به رغم نابرابر 
بودن توازن قوا، مقاومت فلسطین 
بزرگی  پیروزی های  به  توانست 
دست یابد. دبیرکل جهاد اسلامی 
انسجامِ«  و  »وحدت  فلسطین، 
گروه های  سیاسی  و  میدانی 
را  لبنانی  و  فلسطینی  مقاومت 
یکی از عوامل تاثیرگذار در پیروزی 
غزه برشمرد و ضمن ارائه گزارش از 
آخرین تحولات غزه و کرانه باختری 
کرات و توافق به دست  و روند مذا
کید کرد: ما هیچ گاه مسیر  آمده، تا
مقاومت را فراموش نخواهیم کرد 
و به عنوان سربازان مقاومت، این 

مسیر را ادامه خواهیم داد. 

رهبر انقلاب: 

ح احمقانه آمریکا برای غزه به هیچ جا نخواهد رسید  طر
  وارد کردن شوک
 به بازار طلا و ارز

یک فعال سیاسی گفت: مشکلات 
که  رسیده  مرحله ای  به  انباشته 
خ  مردم توان تحملش را ندارند. چر
این  با  و  نمی چرخد  مردم  زندگی 
امکان  می گیرند  مردم  که  حقوقی 
ندارد.  وجود  عادی  زندگی  یک 
علی محمد نمازی اظهار کرد: فرض 
کنید مستأجری مدت اجاره اش تمام 
شده و می خواهد قرارداد ببندد، در 
تهران میانگین رهن یک خانه یک 
میلیارد است و اجاره هم باید حداقل 
۱0 میلیون بدهد. اصلا برایش مقدور 
نیست که چنین هزینه ای را بدهد. 
بسیاری از خانواده ها دانشجو دارند و 
باید هزینه تحصیل بدهند. وی افزود: 
وقتی می رسیم به زندگی روزمره و مثلا 
لوبیاقرمز یا عدس کیلویی بیش از ۲00 
هزار تومان می شود، مردم چه طور 
می توانند زندگی کنند؟ یا یک کیلو 
سیب زمینی که به هفتاد هزار تومان 
هم رسید. انتقادات انباشته وجود 
دارد و باید آن را بپذیریم. صبر کردن 
بر آن هم میسر نیست. او ادامه داد: 
مسئولان باید به سرعت به بازار ارز و 
طلا شوک وارد کنند تا قیمت ها پایین 
 آید. با روند عادی نمی شود بازار ارز و 

طلا را کنترل کرد. 

آرمان ملی- مطهره شفیعی: گفت وگویی که 
در روزهای اخیر با فاطمه هاشمی رفسنجانی 
صورت گرفته، و اظهارات صریح او درباره زندگی 
کنش های متعددی را پدید  آیت ا... هاشمی، وا
آورده و نام آیت ا... هاشمی را دوباره در فضای 
سیاسی کشور برجسته کرده است. به بهانه این 
گفت وگو فرصتی دست داد تا با فرزند دیگر آیت ا... 
هاشمی گفت وگوی کوتاهی داشته باشیم. فرزند 
گر بخواهیم  ا آیت ا... هاشمی می گوید: »شاید 
آیت ا... هاشمی رفسنجانی را در یک عبارت یا چند 
جمله توصیف کنیم، زندگی و سرنوشت ایشان، 
مثل سرنوشت پیراهن حضرت یوسف)ع( است 
که در سه برهه از زندگی آن حضرت نمایان است، 
برهه اول زمانی بود که بدخواهان پیراهن حضرت 
یوسف را »بدَم کَذب« به خون دروغین آغشته 
کرده و حضرت یعقوب)ع( آن دروغ را نپذیرفت و 
حقیقت برملا شد، این ماجرا درست مثل ماجرای 
ترور آیت ا... هاشمی رفسنجانی و شایعه شهادت 
ایشان بود که گروه فرقان مرتکب شد و حضرت 
امام خمینی)ره( در مورد ایشان فرمودند »هاشمی 
زنده است تا نهضت زنده است.« یاسر هاشمی به 
»آرمان ملی« اظهار داشت: »در برهه ای دیگر به 
حضرت یوسف)ع( تهمت زدند و گفتند پیراهن 
وی در قصر فرعون از جلو پاره شده است اما این 
دروغ نیز فاش و برملا شد که آن پیراهن از پشت و 
در حین فرار آن حضرت از معصیت پاره شده است، 
»قدّ من دُبُر« درست همان گونه که سیل تهمت ها 
و افتراهای ناروا در 60 سال مبارزه آیت ا... هاشمی 
به ویژه در سالیان اخیر بر ایشان روا شد و بی پایه و 
کدامنی ایشان که بعد   اساس بودن آنها و اثبات پا
از انقلاب ثروت ایشان کمتر از قبل انقلاب بوده و 
حتی حقوق ماهیانه کمی می گرفته و اجاره نشین 
بوده، روشن شد و بعد هم با ارتحال جانگدازشان 
در یک بیمارستان ساده دولتی، چگونگی امر بر 
همگان اثبات شد.« وی افزود: »و اما سومین بار 
که داستان پیراهن حضرت یوسف)ع( در قرآن 
مجید مطرح می شود، زمانی است که پیراهن او را 
بر چشمان یعقوب)ع( که از دوری  اش نابینا شده 
بود، می کشند و به اذن خدا دوباره بینا می شود، 
»فارتد بصیرا« حال شاهد آن هستیم که به همان 
شکل ارتحال آیت ا... هاشمی باعث همبستگی 
کرامتی  مردم شد که نتیجه بینایی است و این 
بود که از ایشان دیدیم. سرنوشت زندگانی آیت ا... 

هاشمی در قسمت سوم همچون سرنوشت پیراهن 
حضرت یوسف است که باعث بینایی مردم شد 
که خادم واقعی خود را شناختند، هرچند عده ای 
قدر خدمات او را ندانستند اما این مردم بودند که 
دانستند و میلیونی به تشییع پیکرش آمدند. آری بر 
همگان روشن است که آیت ا... هاشمی رفسنجانی 
یک قهرمان ملی و امیرکبیر ثانی، قهرمان مبارزه 
، یک شخصیت جهانی و  با استبداد و استعمار
یک انقلابی مظلوم بود. ۱۹ دی ماه ۱3۹۵ ملت 
شریف ایران از یک فرزانه معتدل و جهان از یک 
تئوری پرداز برجسته محروم شد که هیچ گاه تاریخ، 
ک ندای حق طلبی و یک عمر مبارزه مخلصانه  پژوا
ایشان در مسیر حق و عدالت را از یاد نخواهد برد. 
این روز ها بیش از هر زمان دیگری جای خالی او 
را حس می کنیم. هر چند سعی بر حذف نام و یاد 
هاشمی مخصوصا در بعضی رسانه هاست ولی 
فرزندان هاشمی و یاران با وفای او روش و منش او 
را تبیین و در عمل همچنان برای توسعه و آبادانی 
ایران کوشش می کنند. یاسر هاشمی تصریح کرد: 
»آیت ا... هاشمی رفسنجانی)ره( در تمام عمر خود 
در برابر تندروها از هر جناحی سینه سپر می کرد و 
مانع از ایجاد خسارت از سوی آنها به کشور می شد. 
او اسطوره پایمردی و پایداری و یک قهرمان ملی 
بود که هم قبل از انقلاب و هم بعد از انقلاب آماج 
که حتی تا  گرفت دشمنی هایی  دشمنی ها قرار 
کنون ادامه دارد و این خود نشان از زنده بودن تفکر 

مقبول اجتماعی اوست.« 
 ساخته و پرداخته بدخواهان 

 آیت ا... هاشمی همواره مورد هجمه بدخواهان 
بود و فرزندان ایشان هم سال هاست که با انواع و 
اقسام اتهامات بی اساس مواجه هستند. اظهارات 
اخیر فاطمه هاشمی درباره مرحوم آیت ا... هاشمی 
بار دیگر توجهات را به سمت این خانواده جلب 
کنون نقش پررنگی در  که از قبل انقلاب تا کرد 
برهه های تاثیرگذار داشته اند. یکی از موضوعاتی که 
همواره برای تخریب این خانواده مطرح می شود به 
گر چه به خوبی  دارایی آنها مربوط است. مخالفان ا
می دانند وضعیت مالی آیت ا... هاشمی از پیش 
از انقلاب مطلوب بوده و پس ازانقلاب ثروتی بر 
دارایی های ایشان افزوده نشد، اما درصدد القای 
این موضوع هستند که دارایی این خانواده به 
که دارند  سبب عملکردهای خاص و جایگاهی 
افزایش چشمگیری داشته است. فرزندان آیت ا... 

مانند  نمی شوند  دارایی  میزان  منکر  هاشمی 
آیت ا...  »وضع  بود:  گفته  که  هاشمی  محسن 
هاشمی نسبت به طلاب دیگر بهتر بوده است و 
گر طلاب نیازی داشتند یا مبلغی به عنوان قرض  ا
می خواستند از ایشان می گرفتند. در حد یک پنجم 
روستای کوچکی که به بهرمان معروف بود، پدر 
ایشان در اختیار داشتند و آن زمان هنوز آنقدر رسم 
نبود که پسته زیاد کاشته شود و پسته کاری کم کم 
از همان تاریخ رواج یافت... همیشه شایعه پسته 
گرچه ایشان در  روی خانواده ما بوده باید بگویم ا
، برادر  قم تحصیل می کردند، ولی بعد از فوت پدر
بزرگ تر ایشان در رفسنجان پسته کاری را ادامه 
دادند. بعد از فوت پدرشان، یک ارثی هم به ایشان 
رسیده بود، اما بعد از انقلاب هم، ایشان فعالیت 
پسته کاری نداشتند.« محمد هاشمی هم درباره 
ثروت برادرزاده هایش می گوید: »هیچ یک از بچه ها 
کار اقتصادی به آن معنا جز ادامه کشاورزی ندارند، 
همان کشاورزی که ما در رفسنجان داشتیم. بخشی 
از زندگی را از آنجا و بخشی را هم از حقوق خودشان 

اداره می کنند.« 
 آنتیک هایی که وجود نداشت!

 برخی هم مدعی ثروت زیاد فائزه هاشمی هستند 
که خواهر بزرگ او یعنی فاطمه توضیح داد: »فائزه از 
ج  همه ما زندگی ساده تری دارد. ولی هر جایی بر
می دیدند می گفتند که برای فائزه است. می خواهم 
بگویم که این پروژه ای علیه ایشان بود. چه اصولگرا 
و چه اصلاح طلبان. این دو با هم شروع کردند.« 
گفتنی است نماینده »آرمان ملی« در منزل فائزه 
هاشمی حضور یافت و مولفه ای که گویای ثروت 
غیر متعارف در آن منزل باشد مشاهده نکرد. 
فائزه هاشمی در پاسخ به این سوال »آرمان ملی« 
که شایعه شده دارای کلکسیون کالاهای آنتیک 
گفت: این ادعا صحت ندارد و  و قدیمی است، 
خودتان در منزل من تشریف دارید و می بینید این 
ادعاها درست نیست و برای تخریب است. فائزه 
کرد: سال هاست برای تخریب  هاشمی تصریح 
آیت ا... هاشمی و خانواده ایشان ادعای ثروت 
ح می کنند. همگان می دانند محسن  زیاد را مطر
گفته بود:  هاشمی هم درباره دارایی خواهرش 
»فائزه شم اقتصادی بدی دارد ]باخنده[، فقط 
پول خرج می کند. سرمایه ای به آن صورت ندارد. 
فاطمه در بنیاد بیماری های خاص است که فقط 

فعالیت های عام المنفعه می کند.«

یاسر هاشمی در گفت وگو با »آرمان ملی«: 

سرنوشت آیت ا... هاشمی، مثل سرنوشت پیراهن حضرت یوسف)ع( است
 روایت آنتیک هایی که در خانه فائزه هاشمی نبود!

 آماد گی مقابله
 با هر نوع تهدید

تاثیر پایداری ها بر  
بودجه صداوسیما

 فرمانده قرارگاه پدافند هوایی کشور 
با بیان اینکه آماده مقابله با هر تهدیدی 
هستیم گفت: ما همه سامانه هایمان 
را ارتقا داده ایم. امیر سرتیپ علیرضا 
چهارمین  حاشیه  در  صباحی فرد 
اجلاسیه بین المللی فعالان مهدوی در 
مرکز آموزش تخصصی شهید خضرایی 
گفت: نیرو های مسلح و پدافند هوایی 
کشور آمادگی مقابله با هر تهدید را دارد، 
کنون  چون که همه تجهیزاتی که ما هم ا
داریم تجهیزات صددرصد بومی است 
و این تجهیزات بالاتر از تهدید است 
چرا که دست خودمان است که انجام 
دادیم رزمایش ها را نگاه کنید، نمونه اش 
کید کرد: ما همه  باور 3۷3 است. وی تا
سامانه هایمان را ارتقا دادیم. برای مثال 
سامانه باور 3۷3 فعلی و نسل جدید 
آن توانش قابل مقایسه با هیچ سامانه 

پدافندی در دنیا نیست. 

گفت:  مجلس  سابق  نماینده 
صادقانه می گویم که به دلیل حضور 
برخی افراد در کمیسیون تلفیق که 
صداوسیما  مجموعه  به  نزدیک 
می یابد.  افزایش  بودجه  هستند، 
بودجه صداوسیما توسط اعضای 
کمیسیون فرهنگی تدوین می شود. 
برای  را  نفر  چند  کمیسیون  هر 
معرفی  تلفیق  مشترک  کمیسیون 
نهادی  و  وزارتخانه  هر  می کند. 
تخصصی،  کمیسیون  با  متناسب 
به نمایندگان در کمیسیون تلفیق 
رجوع می کند. بودجه های عمرانی 
به کمیسیون اقتصاد، بودجه  دفاعی 
به کمیسیون امنیت ملی و... جلال 
رشیدی کوچی، افزود: سالانه برخی 
کز فرهنگی بدون هیچ خروجی،  از مرا
میلیارد ها تومان بودجه می گیرند. با 
توجه به جناح فکری که صداوسیما 
را در اختیار دارد و نقش ویژه جریان 
پایداری در کمیسیون فرهنگی، آن ها 
نهاد هایی  بودجه  می کنند  تلاش 

مانند صداوسیما را افزایش دهند. 

ح کرد رئیس جمهور مطر

 استفاده از ظرفیت ها برای کاهش وابستگی نفتی 
  آرمان ملی: مسعود پزشکیان ظهر دیروز 
در نشستی با رئیس کل و مدیران بانک مرکزی، 
پس از استماع گزارش رئیس کل بانک مرکزی، 
حفظ ارزش پول کشور و دارایی های مردم 
را مهم ترین وظیفه بانک مرکزی عنوان کرد. 
کید بر اینکه مسئولان بانک  رئیس جمهور با تا
مرکزی باید با کمک کارشناسان و دانشگاهیان 
برای مدیریت نوسانات در بازار راهکار طراحی 
و اجرا کنند، افزود: باید یک چارچوب عملیاتی 
مؤثر در این زمینه طراحی کنید. وی با بیان 
اینکه در وضعیت فعلی اقتصادی جامعه باید 
کنیم،  عمل  بیشتری  حساسیت  و  دقت  با 
تصریح کرد: دولت در حال حاضر در تلاش 
است تا بازارهای پولی، مالی و تجاری به شکل 
صحیح پا بگیرد. عمده اقتصاددانان بر این 
نکته اتفاق نظر دارند که حل این مشکلات 
نیازمند این است که سرمایه گذاری صورت 

بگیرد. رئیس جمهور با اشاره به اینکه بالاخره 
یا نه وضعیت فعلی پولی و مالی  بپسندیم 
بانک  سیاست گذاری های  حاصل  کشور 
مرکزی است، گفت: البته این وضعیت متأثر 
از تحریم ها نیز هست، اما نکته مهم این است 
که ما باید این وضعیت را مدیریت کنیم و اجازه 
ندهیم تداوم پیدا کند. دولت چهاردهم همه 
ظرفیت های خود را به کار گرفته تا ضمن کاهش 
وابستگی به درآمدهای نفتی، ارزآوری کشور 
افزایش یابد و در عین حال انضباط مالی نیز 
ایجاد و تقویت شود. پزشکیان با بیان اینکه 
دولت دست یاری به سوی همه کارشناسان و 
متخصصان دراز می کند تا ما را در اتخاذ بهترین 
گفت:  کنند،  کم عارضه ترین تصمیم یاری  و 
وقتی بهترین راهکار طراحی و اجرا شد، مردم 
نیز با اجرای آن همراهی می کنند. رئیس جمهور 
ناترازی ها و مشکلات متعدد و پیچیده فعلی 

را حاصل تصمیم گیری ها و اقدامات ناصحیح 
و عدم لحاظ همه آثار و تبعات آنها دانست و 
کرد: محور توسعه پایدار لحاظ  خاطرنشان 
تعادل میان منابع و مصارف است. پزشکیان 
کید بر اینکه همه ما به میهن مان تعصب  با تا
داریم و حاضریم برای اعتلای آن تلاش کنیم، 
تصریح کرد: کارشناسان و نخبگان این مملکت 
نیز دغدغه رفع مشکلات و پیشرفت کشور را 
دارند و باید به جای دعوای سیاسی و جناحی 
اجازه دهیم آنها کار کارشناسی شان را انجام 
دهند. من صبح هم به مجلس رفته بودم و 
در جمع نمایندگان گفتم که بیایید اختلافات 
را کنار بگذاریم و دست به دست هم دهیم تا 
مشکلات را حل کنیم؛ دشمن منتظر این است 
که مشکلی پیش بیاید و سوار موج آن شود، 
اما ما نباید اجازه دهیم آنها به خواسته شان 

برسند. 


